

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



INTERNATIONAL

VEDAN INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

味丹國際（控股）有限公司

(根據開曼群島法例註冊成立之有限公司)

(股份代號：02317)

截至二零一二年六月三十日止六個月  
中期業績公佈

### 財務摘要

	未經審核 截至 二零一二年 六月三十日 止六個月 千美元	未經審核 截至 二零一一年 六月三十日 止六個月 千美元	變動
收益	179,966	186,698	(3.6%)
除所得稅前溢利	5,029	2,703	86.1%
擁有人應佔溢利	3,673	1,612	127.9%
每股基本盈利 (美仙)	0.24	0.11	118.2%
每股攤薄盈利 (美仙)	0.24	0.11	118.2%
已宣派每股中期股息 (美仙)	0.144	不適用	

## 中期業績

味丹國際(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一二年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績,連同去年度同期之比較數字。

## 中期簡明綜合資產負債表

		未經審核 二零一二年 六月三十日 千美元	經審核 二零一一年 十二月三十一日 千美元
資產			
非流動資產			
土地使用權	4	2,166	2,200
物業、廠房及設備	4	148,214	157,547
無形資產	4	13,200	13,953
物業、廠房及設備之預付款項		–	27
長期貸款及應收款項		48	329
於一間聯營公司之投資	5	2,972	1,008
遞延所得稅資產		58	42
非流動資產總值		<u>166,658</u>	<u>175,106</u>
流動資產			
存貨		97,043	95,338
應收貿易賬款	6	37,166	32,714
應收附屬公司非控股權益之款項		1,410	1,431
預付款項及其他應收款項		9,898	11,219
即期可收回所得稅		41	41
現金及現金等價物		34,833	45,518
定期存款		1,920	–
持作出售非流動資產		<u>182,311</u>	<u>186,261</u>
流動資產總值		<u>182,791</u>	<u>186,261</u>
資產總值		<u>349,449</u>	<u>361,367</u>

		未經審核 二零一二年 六月三十日 千美元	經審核 二零一一年 十二月三十一日 千美元
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		15,228	15,228
儲備			
— 建議中期／末期股息	13	2,200	4,740
— 其他		253,142	251,870
		<u>270,570</u>	<u>271,838</u>
非控股權益		(668)	(217)
權益總額		<u>269,902</u>	<u>271,621</u>
負債			
非流動負債			
長期銀行借貸		7,289	9,946
遞延所得稅負債		6,076	6,538
長期服務金撥備		1,224	1,277
非流動負債總額		<u>14,589</u>	<u>17,761</u>
流動負債			
應付貿易賬款	7	19,395	23,817
應計費用及其他應付款項		11,830	12,846
應付有關連人士款項		1,316	2,399
短期銀行借貸		24,481	22,813
長期銀行借貸之即期部份		5,314	5,314
即期所得稅負債		2,622	4,796
流動負債總額		<u>64,958</u>	<u>71,985</u>
負債總額		<u>79,547</u>	<u>89,746</u>
權益及負債總額		<u>349,449</u>	<u>361,367</u>
流動資產淨值		<u>117,833</u>	<u>114,276</u>
資產總值減流動負債		<u>284,491</u>	<u>289,382</u>

## 中期簡明綜合收益表

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零一二年 千美元	二零一一年 千美元
收益	3	179,966	186,698
銷售成本	9	<u>(149,736)</u>	<u>(160,604)</u>
毛利		30,230	26,094
其他收益／(虧損)－淨額	8	290	(267)
銷售及分銷開支	9	(11,189)	(10,223)
行政開支	9	<u>(14,050)</u>	<u>(12,030)</u>
經營溢利		5,281	3,574
財政收入		521	343
財政支出		<u>(659)</u>	<u>(1,069)</u>
財政支出－淨值	10	(138)	(726)
應佔一間聯營公司除稅後虧損	5	<u>(114)</u>	<u>(145)</u>
除所得稅前溢利		5,029	2,703
所得稅開支	11	<u>(1,801)</u>	<u>(1,465)</u>
期內溢利		<u>3,228</u>	<u>1,238</u>
以下各方應佔溢利／(虧損)：			
－本公司擁有人		3,673	1,612
－非控股權益		<u>(445)</u>	<u>(374)</u>
		<u>3,228</u>	<u>1,238</u>
本公司擁有人應佔溢利之每股盈利			
－每股基本盈利(以美仙列示)	12	<u>0.24</u>	<u>0.11</u>
－每股攤薄盈利(以美仙列示)	12	<u>0.24</u>	<u>0.11</u>

## 中期簡明綜合全面收益表

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一二年	二零一一年
	千美元	千美元
期內溢利	3,228	1,238
其他全面(虧損)/收入		
匯兌差額	<u>(207)</u>	<u>1,526</u>
期內全面收入總額	<u><b>3,021</b></u>	<u><b>2,764</b></u>
以下各方應佔期內全面收入/(虧損)總額:		
— 本公司擁有人	3,472	3,040
— 非控股權益	<u>(451)</u>	<u>(276)</u>
	<u><b>3,021</b></u>	<u><b>2,764</b></u>

# 簡明綜合中期財務資料附註

## 1 編製基準

截至二零一二年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料已根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則而編製之截至二零一一年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀，始屬完備。

## 2 會計政策

除下文所述者外，採用之會計政策與截至二零一一年十二月三十一日止年度之年度財務報表中所述之會計政策一致。

中期期間之所得稅按照預期年度總盈利適用之稅率累計。

- (a) 以下準則之修訂本強制於二零一二年一月一日開始之財政年度首次採納，但有關修訂本目前與本集團無關，對所呈報財務資料亦無影響。

香港會計準則第12號（修訂本）

遞延稅項：收回相關資產

香港財務報告準則第1號（修訂本）

嚴重惡性通脹及剔除首次採用者之固定日期

香港財務報告準則第7號（修訂本）

披露－轉移財務資產

- (b) 以下為已頒佈但於二零一二年一月一日開始之財政年度尚未生效，亦無提前採納之新準則、準則之修訂本／修訂及詮釋。

		於下列日期 或之後開始之 會計期間生效
香港會計準則第1號 (修訂本)	呈列財務報表	二零一二年七月一日
香港會計準則第19號 (修訂本)	僱員福利	二零一三年一月一日
香港會計準則第27號 (經修訂)	獨立財務報表	二零一三年一月一日
香港會計準則第28號 (經修訂)	聯營公司及合營公司	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第7號 (修訂本)	金融工具：披露 －抵銷財務資產及財務負債	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第7號及 香港財務報告準則第9號 (修訂本)	強制生效日期及過渡性披露	二零一五年一月一日
香港財務報告準則第9號	金融工具	二零一五年一月一日
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第11號	共同安排	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體之權益	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第13號	公平值計量	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第32號 (修訂本)	金融工具：披露 －抵銷財務資產及財務負債	二零一四年一月一日
香港(國際財務報告詮釋 委員會)－詮釋第20號	露天礦場生產階段之剝採成本	二零一三年一月一日

本集團已開始評估採納上述新準則、準則之修訂本／修訂及詮釋之影響。本集團尚未能釐定其會否令本集團之會計政策及財務報表之呈列方式出現重大變動。

並無其他尚未生效之香港財務報告準則或香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋預期將對本集團產生重大影響。

### 3 分部分析

主要營運決策者已確定為全體董事會成員。董事審閱本集團之內部報告，以評核表現及分配資源。管理層根據此等報告釐定營運分部。

本集團根據主要營運決策者所審閱並用於制定策略性決定之報告釐定其營運分部。此等報告包括分部收益、分部資產及資本支出。

主要營運決策者從地理層面分析其業務。以營運分部呈列資料時，分部收益以客戶所在地區劃分。分部資產及資本支出則以資產所在地劃分。

#### (i) 分部收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千美元	二零一一年 千美元
越南	83,778	84,754
中國	17,287	23,626
日本	37,764	44,176
台灣	5,788	3,774
東盟成員國（不包括越南）	24,560	16,245
其他地區	10,789	14,123
	<u>179,966</u>	<u>186,698</u>



(ii) 資本支出

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千美元	二零一一年 千美元
越南	2,401	6,860
中國	912	710
	<u>3,313</u>	<u>7,570</u>

資本支出乃根據資產所在地而分配。

資本支出包括添置物業、廠房及設備及無形資產。

(iii) 總資產

	於	於
	二零一二年 六月三十日 千美元	二零一一年 十二月三十一日 千美元
越南	282,751	287,765
中國	58,916	69,548
香港	7,307	3,133
台灣	413	859
新加坡	62	62
	<u>349,449</u>	<u>361,367</u>

總資產乃根據資產所在地而分配。

#### 4 資本支出

	無形資產					物業、 廠房及設備 千美元	土地使用權 千美元
	商譽 千美元	軟件及牌照 千美元	品牌 千美元	商標 千美元	合計 千美元		
截至二零一一年六月三十日 止六個月							
於二零一一年一月一日之 期初賬面淨值	8,389	1,051	572	5,037	15,049	174,013	654
匯兌差額	179	-	-	-	179	542	15
添置	-	-	-	-	-	7,570	-
出售	-	-	-	-	-	(514)	-
攤銷及折舊	-	(86)	(57)	(604)	(747)	(11,946)	(9)
於二零一一年六月三十日之 期末賬面淨值	<u>8,568</u>	<u>965</u>	<u>515</u>	<u>4,433</u>	<u>14,481</u>	<u>169,665</u>	<u>660</u>
截至二零一二年六月三十日 止六個月							
於二零一二年一月一日之 期初賬面淨值	8,780	887	458	3,828	13,953	157,547	2,200
匯兌差額	(30)	-	-	-	(30)	(86)	(9)
添置	-	6	-	-	6	3,313	-
出售	-	-	-	-	-	(40)	-
攤銷及折舊	-	(68)	(57)	(604)	(729)	(11,718)	(25)
減值虧損	-	-	-	-	-	(322)	-
轉撥至持作出售非流動資產 (附註)	-	-	-	-	-	(480)	-
於二零一二年六月三十日之 期末賬面淨值	<u>8,750</u>	<u>825</u>	<u>401</u>	<u>3,224</u>	<u>13,200</u>	<u>148,214</u>	<u>2,166</u>

#### 附註：

於二零一二年三月，味丹（越南）股份有限公司（「越南味丹」）與獨立第三方就出售若干物業、廠房及設備訂立初步協議。於二零一二年六月三十日，相關資產已重新分類為持作出售非流動資產。

## 5 於一間聯營公司之投資

	於 二零一二年 六月三十日 千美元	於 二零一一年 十二月三十一日 千美元
非上市股份(按成本)	<b>2,972</b>	<b>1,230</b>

於一間聯營公司之投資變動如下：

	二零一二年 千美元	二零一一年 千美元
於一月一日	1,008	1,230
添置	2,078	-
應佔一間聯營公司除稅後虧損	<u>(114)</u>	<u>(145)</u>
於六月三十日	<b><u>2,972</u></b>	<b><u>1,085</u></b>

本集團應佔聯營公司之業績以及其資產及負債列示如下：

名稱	註冊成立國家	已發行股本詳情	持有權益%
達欣國際控股 有限公司	開曼群島	4,100,000股每股 面值1美元之股份	30

### 聯營公司之財務資料概要－實際權益

	資產 千美元	負債 千美元	收益 千美元	應佔虧損 千美元
實際權益	2,974	(2)	-	(114)

聯營公司於越南主要從事房地產發展。截至二零一二年六月三十日，聯營公司尚未開始任何發展項目。

6 應收貿易賬款

	於 二零一二年 六月三十日 千美元	於 二零一一年 十二月三十一日 千美元
應收第三方貿易賬款	38,518	33,987
應收有關連人士貿易賬款	105	110
減：應收貿易賬款減值撥備	<u>(1,457)</u>	<u>(1,383)</u>
	<b><u>37,166</u></b>	<b><u>32,714</u></b>

應收貿易賬款之信貸期由貨到付現至90天。於二零一二年六月三十日，應收貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	於 二零一二年 六月三十日 千美元	於 二零一一年 十二月三十一日 千美元
0至30天	20,331	21,400
31至90天	13,421	7,395
91至180天	1,999	2,444
181至365天	1,414	1,224
365天以上	<u>1,458</u>	<u>1,634</u>
	<b><u>38,623</u></b>	<b><u>34,097</u></b>

## 7 應付貿易賬款

於二零一二年六月三十日，應付貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	於 二零一二年 六月三十日 千美元	於 二零一一年 十二月三十一日 千美元
0至30天	17,450	21,504
31至90天	1,851	2,259
91至180天	12	33
181至365天	82	5
365天以上	-	16
	<u>19,395</u>	<u>23,817</u>

## 8 其他收益／（虧損）－淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千美元	二零一一年 千美元
匯兌虧損淨額	(66)	(679)
出售物業、廠房及設備收益／（虧損）	10	(11)
廢料銷售	179	192
其他	167	231
	<u>290</u>	<u>(267)</u>

## 9 按性質分類之開支

銷售成本、銷售及分銷開支及行政開支所包括之開支分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千美元	二零一一年 千美元
製成品和在製品存貨變動	2,749	(6,742)
已用原料和消耗品	126,857	148,900
無形資產攤銷	729	747
土地使用權攤銷	25	9
物業、廠房及設備折舊	11,718	11,946
物業、廠房及設備減值開支	322	–
有關租賃土地經營租約之開支	97	96
僱員福利開支	13,195	12,660
應收貿易賬款減值撥備／(撥回撥備)	74	(126)
其他開支	19,209	15,367
	<u>174,975</u>	<u>182,857</u>
銷售成本、銷售及分銷開支及行政開支總額	<u>174,975</u>	<u>182,857</u>

## 10 財政支出—淨值

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千美元	二零一一年 千美元
財政收入—短期銀行存款利息收入	(521)	(343)
銀行借貸利息開支	610	975
應付有關連人士之長期款項折讓攤銷	49	94
財政支出	<u>659</u>	<u>1,069</u>
財政支出—淨值	<u>138</u>	<u>726</u>

## 11 所得稅開支

溢利之稅項就期內估計應課稅溢利按本集團營運所在國家之適用稅率計算。

於綜合收益表內扣除之所得稅包括：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千美元	二零一一年 千美元
企業所得稅	2,247	1,914
遞延所得稅	(446)	(449)
	<u>1,801</u>	<u>1,465</u>

## 12 每股盈利

每股基本盈利按本公司擁有人應佔溢利3,673,000美元（二零一一年：1,612,000美元）除以期內已發行普通股1,522,742,000股（二零一一年：1,522,742,000股）計算。

截至二零一二年及二零一一年六月三十日止期間，由於並無攤薄工具，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 13 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千美元	二零一一年 千美元
已付二零一一年末期股息每股普通股0.311美仙 （二零一零年：0.240美仙）	4,740	3,670
擬派二零一二年中期股息每股普通股0.144美仙 （二零一一年中期：無）	2,200	—
	<u>6,940</u>	<u>3,670</u>

## 管理層討論及分析

### 一、業務總覽

回顧上半年全球經濟金融走勢，歐債危機的惡化對世界經濟、金融市場帶來重大影響。隨著歐債危機愈演愈烈，已發展國家的經濟在上半年表現疲弱，新興市場國家經濟增長也開始放緩，總需求持續疲弱。因此，全球經濟貿易走低難以避免，購買力下跌，企業普遍銷售不佳。越南因政府採取緊縮貨幣政策，通膨已獲控制，利率大幅下跌至穩定，外貿收支平衡。長期而言，經濟復甦可待。不過短期內越南需求不振，外銷則因歐、美、日等市場需求減少，經濟難以大幅成長，GDP較去年僅增長4.38%。排除減少供應低毛利的谷氨酸因素，集團在越南市場大環境不佳條件下，營收依然錄得成長。至於中國區營收則因山東味丹雪花聯營廠於回顧期內暫時停產導致衰退，而日本地區雖然因需求減緩而銷售下滑，但集團近年來深入拓展東盟成員國市場業務，東盟成員國市場營業額於二零一二上半年錄得顯著成長。

依產品類別而言，除了谷氨酸受減產影響銷售大幅衰退78.0%或10,531,000美元及澱粉產品銷售減少1,005,000美元或4.3%外，其餘產品均錄得增長，特別是肥飼料及特化產品（鹽酸、蘇打）銷售分別增長17.6%及12.2%。

集團期內總營收179,966,000美元，比去年同期減少6,732,000美元，主要由於中國及日本銷售衰退，分別減少6,339,000美元及6,412,000美元。雖然營收減少3.6%，但毛利及淨利於期內有不錯的成長，分別增長15.9%及160.7%至30,230,000美元和3,228,000美元。利潤提升的主要是因原材料掌控得宜，毛利率由14.0%增加至16.8%，淨利率則由0.7%提升至1.8%。



## 二、營業分析

### (一) 市場銷售分析

單位：千美元

地區	二零一二上半年		二零一一上半年		差額	
	金額	%	金額	%	金額	%
越南	83,778	46.6%	84,754	45.4%	(976)	(1.2%)
中國	17,287	9.6%	23,626	12.6%	(6,339)	(26.8%)
日本	37,764	21.0%	44,176	23.7%	(6,412)	(14.5%)
東盟成員國	24,560	13.6%	16,245	8.7%	8,315	51.2%
其他地區	16,577	9.2%	17,897	9.6%	(1,320)	(7.4%)
總共	<u>179,966</u>	<u>100.0%</u>	<u>186,698</u>	<u>100.0%</u>	<u>(6,732)</u>	<u>(3.6%)</u>

#### (一) 越南市場

越南市場於二零一二年上半年營收約83,778,000美元，同比減少1.2%或976,000美元，營收減少主要是減少供應利潤低的谷氨酸所致。谷氨酸的銷售於回顧期內減少約3,985,000美元。若排除此項目，越南區其餘產品的總營收增長3,009,000美元，按年增長率為3.9%，主要銷售增長由蘇打、肥飼料等帶動。

#### (二) 日本市場

日本因經濟受創，景氣低迷，期內主要外銷日本市場的味精和變性澱粉均受需求減少影響。因此，日本市場的營收金額由44,176,000美元減少至37,764,000美元，跌幅14.5%或6,412,000美元，佔集團總營收比由23.7%下降至21.0%。

### (三) 中國市場

主要由於山東廠因策略性考慮暫時停止谷氨酸生產，中國市場營收大幅減少6,339,000美元或26.8%。期內營收為17,287,000美元，佔集團營收比重由去年12.6%降至9.6%，主要銷售品項為味精、變性澱粉及肥飼料。

### (四) 東盟成員國市場

近年來，集團積極開拓及發展東盟銷售通路，東盟成員國是集團這幾年營收成長最快速之地區。二零一二上半年集團東盟成員國市場營收額24,560,000美元，比去年同期16,245,000美元比較增幅達51.2%，營收額佔集團營收比重由去年8.7%增加至13.6%，取代中國市場成為集團第三大市場。此地區除了變性澱粉銷售錄得負成長，其他產品之營收均大幅度增加。

### (五) 其他市場

除了上述主力市場，其他市場期內營收約為16,577,000美元，比去年營收17,897,000美元減少7.4%或1,320,000美元，主要是因歐盟市場味精銷售減少。

## (二) 產品銷售分析

單位：千美元

產品名稱	二零一二上半年		二零一一上半年		差額	
	金額	%	金額	%	金額	%
味精	128,241	71.3%	127,698	68.4%	543	0.4%
谷氨酸	2,970	1.7%	13,501	7.2%	(10,531)	(78.0%)
變性澱粉／天然澱粉	22,539	12.5%	23,544	12.6%	(1,005)	(4.3%)
特化產品	10,320	5.7%	9,198	4.9%	1,122	12.2%
肥飼料	12,464	6.9%	10,596	5.7%	1,868	17.6%
其他	3,432	1.9%	2,161	1.2%	1,271	58.8%
總共	<u>179,966</u>	<u>100.0%</u>	<u>186,698</u>	<u>100.0%</u>	<u>(6,732)</u>	<u>(3.6%)</u>

### (一) 味精和谷氨酸

期內味精營收約128,241,000美元，比去年稍微增加0.4%或543,000美元，營收佔集團總營收比重由去年同期68.4%提升至71.3%，營收增加主要由於東盟成員國市場營收增加122.8%。另外，谷氨酸營收為2,970,000美元，主要因山東廠停產及越南廠減產，營收減少10,531,000美元或約78.0%，佔集團營收比重由7.2%下降至1.7%。味精及谷氨酸兩項產品佔總營收比重由去年75.6%降至73.0%。

### (二) 變性澱粉／天然澱粉

澱粉相關產品是繼味精後集團第二大產品，期內營收額為22,539,000美元比去年減少4.3%或1,005,000美元。其中天然澱粉營收增加12.5%，變性澱粉減少6.6%。澱粉產品佔總營收比重由12.6%稍微降至12.5%。

### (三) 特化產品／肥飼料

期內特化產品營收額約10,320,000美元，比去年同期9,198,000美元增加1,122,000美元或12.2%。肥飼料本期售價大幅增加，故營收比去年同期增長17.6%或10,596,000美元至12,464,000美元，佔總營收比重由5.7%增加至6.9%。

## 三， 主要原料／能源概況

### (一) 木薯／木薯澱粉

由於去年木薯大幅漲價，各國木薯種植面積增加，木薯豐收，因此今年上半年的價格下滑。但最近全球玉米價格上揚，由於木薯價格易受玉米影響，將注意對下個產季的影響。

## (二) 糖蜜／糖化液

二零一一／一二年產季因甘蔗種植面積增加，蔗糖大幅增產帶動糖蜜產量上升，使二零一一／一二年全球糖蜜產量達到一九九零年來最高峰。同時，由於越南市場需求下降，集團本期中採購較多越南糖蜜供應生產使用。

## (三) 能源

能源成本佔越南廠生產成本比重仍高，越南廠主要以天然氣發電，近年來天然氣均有不同幅度的上漲。今年上半年更大幅度上調，同時越南電價也再提高5%，對於生產成本造成巨大負擔與影響。

# 四、財務回顧

## (一) 流動資金和財政資源

期內集團現金和銀行存款為34,833,000美元比二零一一年底減少23.5%或10,685,000美元，主要是償還部分銀行借款、應付帳款及支應應收帳款增加。短期借款為29,795,000美元，增加1,668,000美元；中長期借款為7,289,000美元，減少2,657,000美元。集團銀行借款97.7%以美元借款，2.3%以新臺幣借款；短期和中長期借款比率為80.3%比19.7%。總借款比二零一一年底減少989,000美元或減少2.6%。

應收帳款為37,166,000美元，較二零一一年底增加4,452,000美元，約13.6%，主要是在30天期內應收帳款；存貨為97,043,000美元，增加1,705,000美元（約1.8%），主要為原料存貨增加，但成品存貨則下降。

資本負債比（總借款比總資本）為12.1%，低於二零一一年底的12.3%，淨資本負債比（總借款扣除現金和存款比總資本）則為0.7%。另外，流動資產及流動負債均減少，但流動負債減少幅度較大，流動比率由去年底2.6增加至2.8。

## （二）資本支出

期內資本支出較少，共約3,313,000美元，比二零一一上半年資本支出的7,570,000美元減少4,257,000美元。

## 五， 匯率

越南政府自從二零一一年採取一系列措施以管制貨幣及外匯，同時期內出口增長22.7%遠大於進口6.3%增長，外匯收支趨於平衡，外匯存款增加，均有利於越盾對美元匯率的穩定，較二零一一年底官價匯率1美元兌20,828越幣，二零一二年6月底匯率維持同樣水平。人民幣兌美元匯率期內大約維持在6.3人民幣兌1美元上下，並無大幅的波動。

## 六， 股息

本期每股基本盈利為0.24美仙，董事會決定派發股息每股0.144美仙，派息率為60%。

## 七， 展望

自二零一一年來，越南政府積極採用緊縮貨幣政策以打擊高通漲，在今年已有顯著效果。但同時銀行授信保守，預計下半年企業借款不易，利率依然偏高。由於市場消費意欲低，需求下降，產業界則存貨增加、生產減少，在不利的大環境下，越南廠將勢必面臨挑戰。

下半年將進入市場需求旺季，雖景氣不振，但在公司努力下營收應可得到改善。原材料的掌握是獲利的關鍵，二零一一／二零一二年產季因木薯與糖蜜等原料掌握得宜，成功能抵銷部份天然氣大幅的上漲。於二零一二／二零一三年產季，公司已開始規劃，進行嚴密採購計劃以取得最具競爭力原料確保利潤來源。中國區營運下半年因市場季節性因素預估味精、變性澱粉需求增加，對營收、獲利將有所助益。

下半年經營將大致朝下列方向進行：

- 加強與當地糖廠、濕粉廠多元化合作，建立更穩定的供應鏈。
- 提高原料議價能力及穩定供應。
- 依市場需求，靈活彈性調節生產。
- 麥芽糖建廠已開始進行，再積極評估澱粉相關產品生產投入。
- 展開強化組織能力，以因應挑戰及變革。
- 積極評估不同能源代替方案。
- 再積極強化品牌與深耕市場。
- 積極再評估投入新興國家市場的業務。
- 強力發展在越南市場的飲料事業。

## 中期股息

董事會決議宣派截至二零一二年六月三十日止六個月之中期股息每股0.144美仙。中期股息將於二零一二年十月四日以港元支付予於二零一二年九月二十一日名列本公司股東名冊的股東。中期股息將按香港銀行公會於二零一二年八月二十一日所報之美元兌港元匯率1.00美元兌7.727港元換算，即每股1.113港仙。

## 暫停辦理股東登記

本公司將於二零一二年九月十九日（星期三）至二零一二年九月二十一日（星期五）（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間概不會辦理本公司股份過戶。為符合資格收取截至二零一二年六月三十日止六個月之中期股息，尚未登記的本公司股份持有人須不遲於二零一二年九月十八日（星期二）下午四時三十分將所有過戶文件連同有關股票送達本公司香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

## 購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於截至二零一二年六月三十日止六個月內購買、出售或贖回本公司任何股份。

## 遵守董事進行證券交易的標準守則

經本公司具體查詢後，所有董事已確認，彼等於報告期內截至二零一二年六月三十日已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「香港聯交所上市規則」）附錄10所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》。

## 遵守香港聯交所上市規則附錄14

於二零一二年一月一日至二零一二年三月三十一日期間，本公司一直遵守香港聯交所上市規則附錄14所載《企業管治常規守則》之條文。

於二零一二年四月一日至二零一二年六月三十日期間，本公司一直遵守香港聯交所經修訂上市規則附錄14所載《企業管治守則》之條文。

就《企業管治守則》之守則條文A.6.7條及E.1.2條，非執行董事及獨立非執行董事（其中包括審計委員會及薪酬委員會主席），以及董事會主席（亦為提名委員會主席）因業務關係未克出席本公司於二零一二年五月二十二日舉行之股東週年大會。

## 審計委員會

審計委員會已聯同管理層審閱本集團採納之會計原則和慣例，並已討論內部監控和財務申報事宜，包括審閱截至二零一二年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報告。審計委員會之成員包括本公司三位獨立非執行董事。

## 刊登中期業績公佈及中期報告

本業績公佈將分別在香港聯合交易所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.vedaninternational.com](http://www.vedaninternational.com))刊登。

本公司將於適當時候向股東寄發二零一二年中期報告，並分別在本公司及香港聯合交易所有限公司網站刊載。



## 致謝

董事會謹藉此機會真誠感謝期內本公司股東之支持及本公司員工之奉獻及勤勉。

承董事會命  
味丹國際(控股)有限公司  
執行董事兼行政總裁  
楊坤祥

香港

二零一二年八月二十一日

於本公佈日期，本公司董事會由下列董事組成：

執行董事：

楊頭雄先生

楊正先生

楊坤祥先生

楊辰文先生

楊坤洲先生

非執行董事：

黃景榮先生

周賜程先生

獨立非執行董事：

趙培宏先生

柯俊禎先生

陳忠瑞先生